Entidad por un plazo de qu¡nce (15) dias hábiles para que la conteste y, de
considerarlo conveniente, formule en ese m¡smo acto reconvención.

6.2. Las pretensiones postuladas por la Contrat¡sta son:

Primera Pretensión Princ¡oal: Que, la Entidad pague a la Contretista la
suma de Si 45,050.93 (Cuarenta y Cinco Mil Cincuenta con g3il00 soles)
por concepto de facturas pend¡entes de pago, más los ¡ntereses
correspondientes.

Seounda Pretensión Princioal: Que, el Arbitro Único ordene a la Entidad
que reconozca y pague a la Contratista una indemnización por los daños y
perju¡cios ocasionados.

[...]

Determinación de Puntos Controvertidos y Admisión de Med¡os
Probatorios contando con la as¡stenc¡a de ambas partes.

7 .2. En esta Aud¡enc¡a se f¡jaron los siguientes puntos controvertidos

Determinar si corresponde o no ordenar a la Entidad para que
pague a la Contratista la suma de Si 45,050.93 (Cuarenta y Cinco
Mil Cincuenta con 93/100 soles) por concepto de facturas
pendientes de pago, más los intereses correspond¡entes.

¡¡) Determ¡nar si corresponde o no ordenar a la Entidad para que
reconozca y pague a la Conlratista uná ¡ndemn¡zación por los
daños y perjuicios ocasionados.

[...]

Factura Electrónica F004-0005476 emitida el 30 de setiembre de
2016 por la suma ascendente a51.12,6?3.42 (Doce m¡l se¡scientos
veinlitrés con 421100 soles.
Factura electrónica F004-0006519 em¡t¡da el 23 de nov¡embre de
2016 por la suma ascendente a S/. 14,753.99 (Catorce mil
setecientos cincuenta y tres con 99/f00 soles).

2.16. Af¡rma que ante el incumplimiento de la Entidad al no pagar n¡nguna de las
facturas antes referidas, mediante Carta Notarial No. 3774-16 rec¡bida por
el Hosp¡tal el 2 de enero de 2017 ,le requirió formalmente que cumpla con

[...]

bajo apercibimiento de resolver el contrato y especifica las facturas
adeudadas y requeridas que eran:

$.tttr tr,t7¡.¡É

2.19. Asimismo, expresa que le indicó al Hospital que el est¡mado del monto que
el Hospital le adeudaba a esa fecha, ¡nclu¡dos los intereses era de S/.
58,085,47 (Cincuenta y ocho mil ochenta y cinco con 471100 soles).

2.20. Asegura que de las cuatro facturas emitidas, el 20 de enero de 2017 la
Ent¡dad sólo cumplió con el pago de la Factura Electrón¡ca F004-0005476
emit¡da el 30 de setiembre de 2016 por la suma ascendente a Si. 12,623.42
(doce mil seiscientos ve¡nt¡trés con 421100 soles).